



JULEMAT: Den første julematen kommer allerede i oktober. Ingrid Hermunstad Grobakken (19) mener dette er helt greit.

Tidlig jul provoserer

– Det er feil når julepynten kommer samtidig som Halloween dekorasjoner, mener Andrea B. Grøneng (18). Likevel synes hun det er fint å kunne begynne tidlig for å slippe unna det store julegaverushet.

Tekst og foto: Karianne L. Tuvmarken

FAGERNES: Den første julematen og julepynten finner man allerede i slutten av oktober. Dette mener Andrea Bringaker Grøneng, skoleelev og butikkmedarbeider hos Libris Fagernes er altfor tidlig.

– Jeg elsker jul, så når nissene står ved siden av gresskar med skumle fjes og skjeletter blir jeg litt oppgitt, sier hun. Hun tror det føles ekstra ille fordi hun selv jobber i en butikk der de pynter til jul veldig tidlig.

– Det er klart det er litt kjedelig at de pynter så tidlig, fortsetter hun.

ØDELEGGER JULESTEMNINGA

På grunn av en travel hverdag på skolen før jul, ser hun fordelene med tidlig julepynt og julegavehandel. Da slipper hun å stresse med det i siste liten, og hun kan bruke god tid på å være kreativ med gavene. Men hun mener jula hører til desember, og det ødelegger julestemninga når butikkene pynter til jul og selger julevarer i starten av november. – De kan heller sette julevarene litt diskrete lenger inn i butikken, avslutter hun.



OPPGITT: Andrea B. Grøneng mener jula kommer altfor tidlig til butikkene.

“ Når nissene står ved siden av gresskar med skumle fjes og skjeletter blir jeg litt oppgitt. “

ØKT FORBRUK

Karin Morstad liker å planlegge og være strukturert med julegaveshoppingen, og mener det er en stor fordel for butikkene at jula strekkes ut i tid. Likevel tror hun det fører til at vi kjøper mer enn vi må.

– Ulempen er økt forbruk av varer som vi strengt tatt ikke trenger, da det belaster både miljøet og familieøkonomien til folk flest, mener hun.

Morstad legger til at hun varierer fra år til år hvor og når hun handler julegaver.

– Hvis jeg kommer over gaver som jeg synes er riktig fine, kan det hende de blir kjøpt allerede tidlig på høsten, sier hun. Gavene kjøper hun hvor som helst, ofte i interiør- og klesbutikker, eller parfymierier. Hun liker også å gi bort matvarer fra lokale nærbutikker, eller ting hun har laget selv. – Jeg må like varen selv, ellers føler jeg ikke noen glede ved å gi den bort, sier hun.

FRITT VALG

Ingrid Hermunstad Grobakken (19), butikkmedarbeider hos Kiwi Fagernes mener jula kan virke veldig lang dersom julevarene kommer for tidlig til butikkene, men hun mener det er opp til hver enkelt når man vil kjøpe og spise maten. Selv ser hun ikke problemet med at butikkene tar inn julevarer så tidlig.

– Jeg synes det er helt greit. Det er fritt valg å kjøpe eller ikke, sier hun.

Ingrid sier det er mange folk innom butikken for å handle inn til jul. Det er ingen tvil om hva det selges mest av når butikkene for alvor begynner å selge julevarer.

– Det er mye mas spesielt rundt julebrusen, avslutter hun.